Ep. Nich. no. 104(1); JE 2688; +C 7 q 1 c 47

⁴ debeat CLR²XSWBV; debet R; om. KND

⁵ qui consulerat - conu. CLRXSWKNDBV; om. ZOHA

⁶ Scicit- A

⁷ Guan- CXRSKN; Gan- L; Wan- BVZOA; Van- H; Wa- Q

⁸ des- CSKNBVZOA; diss- HQ

⁹ eius add. and canc. O

¹⁰ -d add. ss H

¹¹ delictorum CSKNBZQ²O; dilectorum HQA

¹² nostrorum CSKNBOHA?; uestrorum Z

¹³ nocendi CSKNBZO; noscendi HQA

¹⁴ ss O

¹⁵ -modi CRDBZOMA; mundi KN

¹⁶ sed CKNBZOHQ; si A

¹⁷ uiribus CKNBZOHQ; uilibus A

¹⁸ se gaudia CRXSKNBV; gaudia se ZOHA

48¹

Quod clericum qui paganum occiderit non oporteat ad maiorem gradum prouehi²

Clericum autem³ qui paganum occiderit non oportet ad gradum maiorem⁴ prouehi qui carere debet etiam⁵ acquisito, homicida enim est⁶. Nam cum discreti sint milites seculi a militibus ecclesie non conuenit militem ecclesie seculo militare⁷, per quod ad effusionem sanguinis⁸ necesse sit peruenire. Denique sicut turpe ac perniciosum est laicum missas facere, sacramenta corporis et sanguinis Christi conficere ita ridiculum est et inconueniens clericum arma sustollere,⁹ et ad bella procedere, cum Paulus egregius dicat, Nemo militans Deo implicat se negotiis secularibus, ac si liquido uersa uice dicat, Nemo militans¹⁰ mundo implicat [69rb] se negotiis spiritualibus¹¹.

Ep. Nich. no. 104(2); JE 2688; ID 6.120 (Nich. Wilfredo); D 50 c 5 to sit peruenire

¹ lvi K

² Quod - prouehi CRXSKNBV; Item ZOHA

³ autem LRXSK²NDBVZOMA; om. CWK

⁴ grad. mai. CRKBVNZOMA; mai. grad. SHQ (ad grad. mai. non op. B)

⁵ deb. et. CSKNBZ(et ss)O(followed by lacuna)A; et. deb. HQ

⁶ enim est CRXSKNBV; est enim ZOHA

⁷ sec. mil. CRKNVZOMA; mil. sec. B

⁸ sanguinis CNDBZOMA; om. K

⁹ -tollere CNDBZOMA; -toll K

¹⁰ d add. and canc. H

¹¹ -u- ss O

49¹

Idem² Guaniloni³ Sennensi⁴ archiepiscopo. Quod si⁵ in accusatione accusati persona⁶ deest uni parti ad alterius discrimen cedendum non est⁷

Iudicas⁸ Herimannum⁹ episcopum super¹⁰ quibusdam¹¹ excessibus fuisse frequenter accusatum pro quibus quia ex parte ipsius persona deest nos uni parti ad alterius discrimen cedere procul dubio non possumus, quamvis nec qui usque adhuc illi fuerint¹² excessus dixeris, nec utrum sana erat mente idem antistes, necne cum¹³ ipsos¹⁴ excessus perpetrabat euidenter ostenderis, satiusque arbitremur quamlibet interim¹⁵ infirmitatem ad penam peccati quam ad ipsum pertinere peccatum, cui magis consulendum et compatiendum¹⁶ sit quam puniendum uel etiam aliquo modo feriendum.

Ep. Nich. 612 no. 103; JE 2674; C 3 q 9 c 14

¹ lvii K

² Idem CRXSKNBV; Nicolaus ZOHA

³ Guaniloni RXSKNDZ²; Gualoni CLWZ; Waniloni BVOHQA

⁴ Sennensi CLRXS²KNBV; Sann- S; Senonensi ZOHA

⁵ si CKDB; om. N

⁶ si add. N, om. CKBD

⁷ Quod - est CRXSKNDBV; om. ZOHA

⁸ Iudicas *CR²XKNBV²ZOHQA; Iudicans L; Iudicis R; Tu dicis S; Tu dicas V

⁹ Herim- CKNBZ²OH²A; Herm- SZ; Herem- D; Erim- H; Eherim- Q

¹⁰ super CNDBZOHA; frater K

¹¹ -dam ss Z

¹² -int RXSWKNBVZOHA; -unt C; -it L

¹³ cum CLRSKNBZOHA; eum X

¹⁴ ipsos CRXSBVZOHA; om. KND

¹⁵ -erim CSKNBZOQA; -erius H

¹⁶ compatiendum CKNBZOHQ; patiendum A

50¹

Nicholaus Radulfo Bituricensi² archiepiscopo. Quod primates nichil priuilegii pre ceteris episcopis nisi quantum sacri canones concedunt³ habeant⁴

Primates nichil priuilegii pre ceteris episcopis nisi quantum sacri canones⁵ concedunt et prisca⁶ consuetudo illis antiquitus contulit diffimimus, ita ut secundum Nicenas regulas⁷ sua priuilegia seruentur ecclesiis, preter si apostolica sedes aliquam ecclesiam uel rectorem ipsius quolibet speciali priuilegio decreuit honorare.

Ep. Nich. 634 no. 117; JE 2765; ID 5.56b; IP 4.29b; C 9 q 3 c 8b, of which part is a later addn (cf c 74 below)

¹ lviii K

² -uricensi CKNBZHQA; -uriensi O

³ -unt CRKDB; -ant N

⁴ Quod - habeant CRXSKNBV; om. ZOHA

⁵ canonones A

⁶ an erased letter follows O

⁷ regulas CSKNBZOQA; regula H

51¹

Vtrum presbiteris et diaconibus cum ordinantur manus chrismate perungi debeant²

Preterea sciscitaris utrum solis presbiteris an et diaconibus debeant cum³ ordinantur manus chrismatis⁴ liquore perungi. Quod in sancta hac⁵ Romana ecclesia⁶ cui auctore

¹ lix K

² Vtrum - debeant CRXSKNBVP; om. with no break ZOHA

³ et add. O(later canc.)A, om. CKNBVZH

⁴ -atis CLR²S²WBVZOHA; -ate RXSKND

⁵ sancta hac CRXSKNZOHQ; sancta ac BA; hac sancta V

Deo⁷ deseruimus⁸ neutris agitur. Sed et quia sit a noue legis ministris actum nusquam nisi nos⁹ fallat obliuio legimus. Ergo ad beati Innocentii pape canonica decreta sanctitatem tuam transmittimus et que¹⁰ tibi¹¹ sint in consecrationibus et ordinibus [69va] obseruanda principia pagine ad Decentium Egubinum episcopum misse te affatim edocebunt.

Ep. Nich. 634-5 no. 117; JE 2765; ID 6.121; +D 23 c 12

⁶ ecclesia CXSKNBV; exclesia R; om. ZOHA

⁷ auct. Deo CRXSKNBVP; Deo auct. (act- A) ZOHA

⁸ deseruimus CRXSKDBV; seruimus N; deseruimus ecclesia ZOHA*

⁹ nisi nos CNDBZOMA; nos nisi K

¹⁰ que et marked for reversal Z

¹¹ tibi CRKNVPZOHA; ibi B

52¹

De his qui pro criminibus penitentiam gerunt et ad militiam reuertuntur²

De his³ uero qui pro criminibus penitentiam⁴ gerunt et ad cingulum militie reuertuntur constat eos contra sacras⁵ regulas⁶ agere. Verum quia crimina non equalia sunt, perhibesque alias horum propter nimiam hebitudinem in desperationem cecidisse, alias ob hoc ad paganos fugisse, tibi hoc committimus decernendum. nimirum qui loca et tempus regionis illius modumque culpe necnon et penitentiam et gemitus hominum ad confessionem uenientium presens positus inspicere⁷ uales.